

CARTA PROPOSTA

P M S B
FLS N° 2992

A Comissão Permanente de Licitação do GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO.

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

VALOR GLOBAL: R\$ 861.076,70 (Oitocentos e sessenta e um mil, setenta e seis reais e setenta centavos)

Proponente: R&R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - ME

CNPJ: 14.333.288/0001-20

Endereço: Rod. Pedro Aragão, 237, Centro - Ibiapina - Ceará.

E-mail: eusourrconstrucoes@gmail.com

Telefone: (88) 99110-3080

Prazo de Execução: 08 (oito) meses, conforme cronograma físico financeiro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **Antônio Jose De Oliveira Marinho**, inscrito no CPF sob o Nº **061.053.863-20** e Carteira de Identidade Nº **515932**, expedida em 23/03/1972, Órgão Expedidor SSP-CE, como representante legal desta empresa.

Declaramos que estão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como:

- Materiais, equipamentos e mão de obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Ibiapina - CE, 27 de maio de 2020.

Atenciosamente,

Antônio Jose De Oliveira Marinho

Antônio Jose De Oliveira Marinho

Sócio Administrador

CPF: 061.053.863 - 20

Fca. Wilson Martins Júnior
ENGENHEIRO CIVIL
CRE-CE: 57466

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CEARÁ

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

BDI: 25,85%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						2.796,24
1.1	C4541	SEINFRA	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO EANNER	M2	6,00	190,24	1.141,44
1.2	C4992	SEINFRA	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	840,00	1,97	1.654,80
2.0	RETIRADA DE MATERIAL PARA TERREPLANAGEM						290.880,00
2.1	C3160	SEINFRA	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	5.400,00	0,20	1.080,00
2.2	C3211	SEINFRA	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	36.000,00	2,17	78.120,00
2.3	C3310	SEINFRA	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,40X) - DMT = 6,50	T	66.600,00	2,60	173.160,00
2.4	C2840	SEINFRA	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	36.000,00	1,07	38.520,00
3.0	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						390.532,50
3.1	C3232	SEINFRA	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	270.000,00	0,03	8.100,00
3.2	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	270.000,00	1,19	321.300,00
3.3	C3145	SEINFRA	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% P.N	M3	29.250,00	2,09	61.132,50
TOTAL SIMPLES (R\$)							684.208,74
BDI = 25,85% (R\$)							176.867,96
TOTAL GERAL (R\$)							861.076,70

Total: R\$ 861.076,70 (Oitocentos e sessenta e um mil, setenta e seis reais e setenta centavos)

Ibiapina - CE, 27 de maio de 2020

Antônio José de Oliveira Marinho
 Antônio José De Oliveira Marinho
 Sócio Administrador
 CPF: 061.053.863 - 20

Edson Martins Júnior
 Fco. Edson Martins Júnior
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE: 57466



R&R CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA - ME
 CNPJ: 14.333.288/0001-20
 ROD. PEDRO ARAGÃO, 237 - CENTRO - IBIAPINA/CE
 TEL: (85) 99110.3080 - Email: eusourrconstruções@gmail.com

CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CEARÁ
 REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE
 LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	50,00%	1.381,12							2.796,24
2	RETRADA DE MATERIAL PARA TERREPLANAGEM	12,50%	36.360,00	12,50%	36.360,00	12,50%	36.360,00	12,50%	36.360,00	290.880,00
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	12,50%	48.816,56	12,50%	48.816,56	12,50%	48.816,56	12,50%	48.816,56	390.532,50
	TOTAL SIMPLES (R\$)	12,65%	85.176,56	12,45%	85.176,56	12,45%	85.176,56	12,45%	85.176,56	684.208,74
	BDI 25,85% (R\$)	12,65%	22.379,56	12,45%	22.018,14	12,45%	22.018,14	12,45%	22.018,14	176.887,98
	TOTAL GERAL (R\$)	12,65%	108.354,24	12,45%	107.194,70	12,45%	107.194,70	12,45%	107.194,70	861.076,70
	TOTAL ACUMULADO (R\$)	12,65%	108.354,24	25,16%	215.146,95	37,55%	323.343,65	50,00%	430.538,35	

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MÊS 05		MÊS 06		MÊS 07		MÊS 08		TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES									2.796,24
2	RETRADA DE MATERIAL PARA TERREPLANAGEM	12,50%	36.360,00	12,50%	36.360,00	12,50%	36.360,00	50,00%	1.381,12	290.880,00
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	12,50%	48.816,56	12,50%	48.816,56	12,50%	48.816,56	12,50%	48.816,56	390.532,50
	TOTAL SIMPLES (R\$)	12,45%	85.176,56	12,45%	85.176,56	12,45%	85.176,56	12,65%	86.574,08	684.208,74
	BDI 25,85% (R\$)	12,45%	22.018,14	12,45%	22.018,14	12,45%	22.018,14	12,65%	22.379,56	176.887,98
	TOTAL GERAL (R\$)	12,45%	107.194,70	12,45%	107.194,70	12,45%	107.194,70	12,65%	108.954,24	861.076,70
	TOTAL ACUMULADO (R\$)	62,45%	537.733,05	74,30%	644.927,76	87,35%	752.122,46	100,00%	861.076,70	

Ibiapina - CE, 27 de maio de 2020

[Handwritten signature]

Antônio José de Oliveira Marinho
 Sócio Administrador
 CPF: 061.053.883 - 20

Pro. Edson M. Martins Júnior
 ENCARREGADO CIVIL
 CANCELAMENTO: 57468

861.076,70
 L S M
 N° 2994
 S B



R&R CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 14.333.288/0001-20
ROD. PEDRO ARAGÃO, 237 - CENTRO - IBIAPINA/CE
TEL: (85) 99110.3080 - Email: eusourrconstruções@gmail.com

P M S B
FLS N° 2995

COMPOSIÇÃO DO BDI

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CEARÁ

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,10
I	Impostos	11,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	11,15
	BDI =	25,85%

Ibiapina - CE, 27 de maio de 2020

Antonio José de Oliveira Marinho
Antonio José De Oliveira Marinho
Sócio Administrador
CPF: 061.053.863 - 20

Edson Martins Jr
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 57466



R&R CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 14.333.288/0001-20
ROD. PEDRO ARAGÃO, 237 - CENTRO - IBIAPINA/CE
TEL: (85) 99110.3080 - Email: eusourrconstruções@gmail.com

P M S B
FLS N° 2996

RELAÇÃO DE IMPOSTOS E TAXAS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CEARÁ.

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

COD	DESCRIÇÃO	%
I	Impostos e taxas	11,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	11,15
	TOTAL DE IMPOSTOS E TAXAS	11,15

Ibiapina - CE, 27 de maio de 2020

Antônio José de Oliveira Marinho

Antônio José De Oliveira Marinho
Sócio Administrador
CPF: 081.053.863 - 20

Fco. Edson Martins Júnior
ENGENHEIRO CIVIL
CRE: 57466

ENCARGOS SOCIAIS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CEARÁ

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
A1	INSS	-	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
B	ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	44,97	16,84	44,97	16,84
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	0,00	17,85	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92	0,71	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,83	8,33	10,83	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	15,41	11,86	15,41	11,86
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	4,31	5,60	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40	3,39	4,40	3,39
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,81	3,70	4,81	3,70
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,36	0,47	0,36
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,02	3,19	17,05	6,58
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55	2,83	16,55	6,20
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47	0,36	0,5	0,38
TOTAL (A+B+C+D)		85,20	48,69	114,23	72,08

Ibiapina - CE, 27 de maio de 2020

Antônio José de Oliveira Marinho
Antônio José de Oliveira Marinho
Sócio Administrador
CPF: 061.053.863 - 20

Edson...
Edson...
EN...
CE: 5...



R&R CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 14.333.288/0001-20
ROD. PEDRO ARAGÃO, 237 - CENTRO - IBIAPINA/CE
TEL: (85) 99110.3080 - Email: eusourrconstruções@gmail.com

P M S B
FLS N° 2998

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CEARÁ

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES		Unidade	Coficiente	Preço	Total
C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER - M2					
MAO DE OBRA					
11530	MONTADOR	H	3,0000	R\$ 12,12	R\$ 36,37
12391	PEDREIRO	H	3,0000	R\$ 12,12	R\$ 36,37
12543	SERVENTE	H	3,0000	R\$ 8,98	R\$ 26,95
				Total	R\$ 99,69
MATERIAIS					
10871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UN	0,1700	R\$ 11,63	R\$ 1,98
11945	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UN	0,1700	R\$ 15,74	R\$ 2,67
12170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	M	1,5000	R\$ 18,72	R\$ 28,08
18395	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOG. E DESCRIÇÃO DA OBRA	M2	1,0000	R\$ 53,98	R\$ 53,98
				Total	R\$ 86,71
SERVIÇOS					
00830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0125	R\$ 307,09	R\$ 3,84
				Total	R\$ 3,84
				Total Simples:	R\$ 190,24
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 190,24
C4992 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - KM					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	H	0,0125	R\$ 157,58	R\$ 1,97
				Total	R\$ 1,97
				Total Simples:	R\$ 1,97
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 1,97
2.0 RETIRADA DE MATERIAL PARA TERREPLANAGEM					
C3160 - DESMATAMENTO DE JAZIDA - M2					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
10666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0000	R\$ 53,86	R\$ -
10779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0013	R\$ 135,32	R\$ 0,18
				Total	R\$ 0,18
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,0018	R\$ 13,21	R\$ 0,02
				Total	R\$ 0,02
				Total Simples:	R\$ 0,20
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 0,20

Edson Martins Júnior
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE: 57466



R & R CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 14.333.288/0001-20
ROD. PEDRO ARAGÃO, 237 - CENTRO - IBIAPINA/CE
TEL: (85) 99110.3080 - Email: eusourreconstruções@g-mail.com

PFL Nº 2999

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CEARÁ

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

C3211 - ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - M3					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,0001	R\$ 60,71	R\$ -
I0666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0000	R\$ 53,86	R\$ -
I0710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,0074	R\$ 136,00	R\$ 1,01
I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0075	R\$ 135,32	R\$ 1,02
				Total:	R\$ 2,03
MÃO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,0102	R\$ 13,21	R\$ 0,14
				Total:	R\$ 0,14
				Total Simples:	R\$ 2,17
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 2,17
C3310 - TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,40X) - DMT = 6,50 - T					
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0582	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	H	0,0000	R\$ 22,92	R\$ -
I0693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	H	0,0000	R\$ 84,48	R\$ -
				Total:	R\$ -
TRANSPORTE					
I2896	TRANSPORTE	TxKM	0,4033	R\$ 1,00	R\$ 0,40
				Total:	R\$ 0,40
				Formula:	Y=0,32X
				DMT:	R\$ 6,50
				Total Simples:	R\$ 2,60
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 2,60
C2840 - INDENIZAÇÃO DE JAZIDA - M3					
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2354	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	1,0000	R\$ 1,07	R\$ 1,07
				Total:	R\$ 1,07
				Total Simples:	R\$ 1,07
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 1,07

Fco. Edson Martins Júnior
ENGENHEIRO CIVIL
CREA Nº: 57496

8/10

P M S B
FLS Nº 3000

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CEARÁ

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

3.0 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA - M2					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000	R\$ 54,99	R\$ -
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0003	R\$ 132,60	R\$ 0,03
				Total:	R\$ 0,03
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,0004	R\$ 13,21	R\$ -
				Total:	R\$ -
				Total Simples:	R\$ 0,03
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 0,03
C3233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO - M2					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H	0,0011	R\$ 26,94	R\$ 0,03
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	0,0022	R\$ 40,00	R\$ 0,09
10610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,0017	R\$ 38,08	R\$ 0,06
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0004	R\$ 2,07	R\$ -
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000	R\$ 54,99	R\$ -
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0004	R\$ 17,61	R\$ 0,01
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	0,0040	R\$ 86,88	R\$ 0,35
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	0,0004	R\$ 112,67	R\$ 0,04
10723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,0009	R\$ 107,05	R\$ 0,09
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0022	R\$ 2,91	R\$ 0,01
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0020	R\$ 132,60	R\$ 0,27
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0020	R\$ 59,58	R\$ 0,12
				Total:	R\$ 1,07
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,0087	R\$ 13,21	R\$ 0,12
				Total:	R\$ 0,12
				Total Simples:	R\$ 1,19
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 1,19



R & R CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 14.333.288/0001-20
ROD. PEDRO ARAGÃO, 237 - CENTRO - IBIAPINA/CE
TEL: (85) 99110.3080 - Email: eusourrconstruções@gmail.com

FLS Nº 300

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CEARÁ

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

C3145 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% P.N - M3		Unidade	Coefficiente	Praço	Total
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
I0590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI)	H	0,0000	R\$ 26,94	R\$ -
I0610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,0027	R\$ 38,08	R\$ 0,10
I0625	GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0008	R\$ 2,07	R\$ -
I0642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000	R\$ 54,99	R\$ -
I0667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0008	R\$ 17,61	R\$ 0,01
I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP)	H	0,0089	R\$ 86,88	R\$ 0,77
I0723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,0017	R\$ 107,05	R\$ 0,19
I0739	GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0037	R\$ 2,91	R\$ 0,01
I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0044	R\$ 132,60	R\$ 0,59
I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0037	R\$ 59,58	R\$ 0,22
				Total:	R\$ 1,89
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,0151	R\$ 13,21	R\$ 0,20
				Total:	R\$ 0,20
				Total Simples:	R\$ 2,09
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 2,09

...pina - CE, 27 de maio de 2020

Antônio José de Oliveira Marinho
Antônio José de Oliveira Marinho
Sócio Administrador
CPF: 061.053.863-20

Eng. Edson Martins Júnior
ENGENHEIRO CIVIL
CRE-CE: 57486

10/10